
حمید لولایی از امروز با سریال 
طنز »موچین« ساخته حسین 
بــه نمایش خانگی  تــبــریــزی، 
می آید. این اولین تجربه او در 
است  خانگی  نمایش  مــدیــوم 

و مرجانه گلچین، علی صادقی و امیر نوری از 
بازیگران آن هستند.

هــدیــه تــهــرانــی در تــازه تــریــن 
قــرار  خــود  سینمایی  فعالیت 
»بی همه چیز«  فیلم  در  اســت 
قرائی  محسن  کارگردانی  به 
ایــفــای نقش کــنــد. او اکنون 

سریال »هم گناه« ساخته مصطفی کیایی را در 
نمایش خانگی دارد.

ماه  شب های  سلوکی  محمد 
 ،23:30 رمـــضـــان ســاعــت 
برنامه »شب گرد« را از شبکه 
دو  روی آنتن خواهد داشت. 
او در قسمت اول این برنامه که 

شنبه شب پخش شده، میزبان برادرش محمد 
سلوکی بوده است.
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چهره ها و خبر ها

صابر ابر با اکــران آنلاین فیلم 
کوتاه »در بین« به کارگردانی 
ــی، در پلتفرم  ــت عــلــی یــار راس
آنلاین وُدیو دیده می شود. این 
فیلم به همراه سه فیلم کوتاه 
دیگر در یک مجموعه قابل تماشاست و قیمت آن 

12 هزار تومان است.

کامبیز دیــربــاز در ســری دوم 
ــت فـــرمـــون«  ــ ــه »دسـ ــق ــاب ــس م
ثبت نام  مرحله  در  اکنون  که 
ــت، به  شــرکــت کــنــنــدگــان اسـ
خواهد  حضور  مجری  عنوان 
داشت. سری اول مسابقه آبان ماه سال 98 روی 

آنتن رفت و چندان دیده نشد.

سروش جمشیدی در مجموعه 
»بــچــه مــحــل« بــه کــارگــردانــی 
ــش علیپور، بازی  احمد دروی
کــرده اســت. ایــن مجموعه هر 
روز ساعت 18:30 از شبکه دو 
پخش می شود و مخاطب آن کودکان و نوجوانان 
هستند.عمو پورنگ مجری اصلی این برنامه 

است.

فیلمنامه»نونخ3«درحالنگارشاست

 آشنای غریب؛ از »قصه های مجید« 
تا »نون خ«

 با اقبال سریال »نون خ« در نوروز 98 از سوی 
فرهیختگان  از  بسیاری  تلویزیون،  مخاطبان 
کُرد کشورمان به رغم اعلام انتقادهای کیفی 
به محتوای این سریال و ایــرادهــای متعدد به 
خطاهایی چون تناسب  نداشتن لهجه کُردی 
و پــوشــش هــای بــازیــگــران بــا یکدیگر، خطای 
محاسباتی در انتخاب محصول زراعی )تخمه( 
در روستایی کوهستانی که طبعاً پیشه اهالی 
آن ها باغداری است؛ در نهایت از خوردن قرعه 
فال به نام قصه خانواده کُرد ایرانی در رسانه 
ــراز شادمانی  ملی و استقبال عمومی از آن اب
کردند. آن ها با مشاوره مشفقانه به کارگردان 
این اثر که خود کُرد است پیشنهادهایی برای 
تبیین ظرفیت فرهنگی جامعه کُرد ایران با نظر 
کُردنشین  استان های  گردشگری  توسعه  به 

مطرح کردند.
پیش قدم شدن مسئولان استان کرمانشاه برای 
2« در  استقرار تمامی لوکیشن های »نــون خ 
این استان و فاصله گرفتن کامل این سریال از 

پایتخت از جمله امتیازات فصل دوم بود.
دوربین این بار با قرار گرفتن در فضایی تازه اما 
ملموس برای شخصیت های آن با فراوانی طنز 
موقعیت، تکیه کلام های به یادماندنی، نمایشی 
از وحدت جمعی خانواده های کُرد برای اصلاح 
امور را در کنار رفاقت ها و رقابت ها به تصویر 
کشیده است. جلوه گری حساب شده لباس زنان 
و مردان کُرد و پیشه آن ها، اشاره به غذاها و نان 
محلی در خلال داستان نیز رضایتمندی بیشتر 

مخاطب کُرد را به همراه داشت.
شاید بتوان اقبال سریال هایی چون »پایتخت« 
و »نون خ« از ناحیه مخاطب عام را قدمی موفق 
در زمینه معرفی میراث فرهنگی اقوام ایران یا 
شکل تازه ای از صله رحم اقوام با یکدیگر دانست. 
دیداری صمیمانه با حضور در خانواده هایی که 
با لهجه و آداب خاص قومیتی خود رفتارهایی 
انسانی اما بعضا خنده دار در واکنش با مسائل 

پیرامونی دارند.
با بیان شناسه رفتاری قومیت ها به این شکل، 
ــوام در دنیای فرامجازی  احساس نزدیکی اق
تعمیق یافته و اقبال آثاری از این دست را می توان 
به منزله روی گشاده جامعه برای حضور چنین 
مهمانانی در جمع خانواده شان از طریق قاب 
تلویزیون برای ارتباط گیری صمیمانه و آشنایی 
با آداب آن قوم دانست. نزدیک شدن به فضای 
خانوادگی با این شیوه علاوه بر ایجاد تحکیم 
وحــدت و غــرور ملی و حفظ میراث فرهنگی، 
موجب پدید آمدن رهیافتی دیگر برای تفاهم 
اقوام با شکلی تازه از دوستی ها در مسیری سهل 

و صمیمانه است.
موفقیت هر یک از ظرفیت های کشف شده در 
تلویزیون به معنای خلق فرصت تــازه دوستی 
ــت. قصه هایی که پس از کشف باید مورد  اس
توجه قرار گیرد تا همچون تجربه های پیشین 
مانند »قصه های مجید«، اصفهان و اصفهانی را 
یارآشنای  دیگراقوام ایران کند. در این میان خلق 
دیدارهایی خواستنی برای مخاطب با مهمانانی 
از دیگر اقوام آذری، بلوچ، خراسانی، لر، گیلانی 
و...  و ایجاد حس دلتنگی برای حضور دوباره 

آن ها در قاب تلویزیون همچنان خالی است.

زیرخاکی	 
ســریــال »زیــرخــاکــی« بــه کــارگــردانــی جلیل 
سامان، پس از حاشیه هایی که در آستانه پخش 
داشت، بالاخره به پخش در اولین شب از ماه 
رمضان رسید. این مجموعه به دلیل برگ های 
برنده  مهمی که دارد، یکی از امیدهای قطعی 
تلویزیون برای جلب نظر مخاطبان به حساب 
می آید و رقابت را بــرای »بچه مهندس 3«، 
»ســربــاز« و »پــدر پسری« سخت کــرده است. 
»زیرخاکی« در قسمت اول، شروع بسیار خوبی 
داشت. ایده قصه »زیرخاکی« ایده جذابی است 
که ظرفیت بالایی برای شوخی و طنز دارد. 
مرد ساده لوحی به نام »فریبرز« طی اتفاقی 
با یک مبارز انقلابی اشتباه گرفته می شود و 
این سرآغاز ماجراهای بعدی می شود. قصه به 
سرعت در همان قسمت اول آغاز شد و پژمان 
جمشیدی و ژاله صامتی که در نقش متفاوتی 
ظاهر شدند، بازی های خوبی از خود به نمایش 
گذاشتند. تا عصر دیروز قسمت اول سریال در 
اپلیکیشن تلوبیون، 12629 بار دیده شده و از 
عموم واکنش ها در فضای مجازی راجع به این 
مجموعه برمی آید، »زیرخاکی« فعلا توانسته 

توجه مخاطب را جلب کند.

بچه مهندس 3	 
فصل دوم »بچه مهندس« با جدایی »جواد« 
از »مژگان« و ترک خانه »خورشید«، جایی که 
»جواد« در آن بزرگ شده بود به پایان رسید. 
قسمت اول »بچه مهندس 3«، مروری طولانی 
بر دو فصل گذشته داشت. تقریبا 14 دقیقه از 
قسمت اول، به روایت »جواد« از زندگی خودش 
برای شخصی که روبه رویش نشسته بود و او 
را بازجویی می کرد گذشت و زمان مفید این 
قسمت 28 دقیقه بود. بنابر آن چه در قسمت 
اول دیدیم در فصل سوم شاهد ورود »جواد« به 
دانشگاه و مشکلات بعدی او هستیم. سریال 
»بچه مهندس 3« شروع متوسطی داشت، شاید 
با پیشرفت قصه و اضافه شدن شخصیت های 
جدید، جذابیت این فصل بیشتر شود. بازی 
مانی رحمانی در نقش نوجوانی و سال های 
ابتدایی جوانی »جواد« چندان راضی کننده 
نیست، باید منتظر ماند و دید روزبه حصاری 
چگونه این نقش را ایفا می کند. جالب این 
اپلیکیشن  3« در  جاست که »بچه مهندس 
تلوبیون، از 3 سریال دیگر سبقت گرفته و با 
20101 بار بازدید، بیشترین بازدید را داشته 

است.

سرباز	 
نام هادی مقدم دوست که کارنامه موفقی در 
فیلم نامه نویسی دارد، در مقام کارگردان و 
نویسنده سریال »سرباز« کافی بود تا آن را جزو 
99 تلویزیون بدانیم، اما  امیدهای رمضان 
این سریال شروع ضعیفی داشت. قسمت اول 
بیشتر به معرفی شخصیت های اصلی قصه 
»یلدا« و »یحیی« پرداخت و ریتم بسیار کند و 
بدون اتفاقی داشت. یکی دیگر از نقاط ضعف 
سریال داشتن راوی بود. صدای راوی در بعضی 
فیلم و سریال ها به جذابیت و تاثیر گذاری آن 
کمک می کند اما در سریال »سرباز« بیش از حد 
از راوی استفاده شده. آن چه که مخاطب باید 
در سریال می دید و برداشت می کرد، همه از 
زبان راوی یعنی ناصر طهماسب روایت می شد 
و علاوه بر او، مخاطب گفت وگوی درونی دیگر 
این  نمی دانیم  می شنید.  هم  را  کاراکترها 
ــه چطور پیش  مجموعه 50 قسمتی در ادام
خواهد رفت، اما می توان گفت در نقطه شروع 
موفق نبوده و نظر مثبت مخاطبان را جلب 
نکرده اســت. »ســربــاز« در تلوبیون، از »بچه 
مهندس« و »زیرخاکی« جا مانده و با 8929 بار 

بازدید در رتبه سوم قرار گرفته است.

پدر پسری	 
شبکه پنج بعد از مدت ها که سریال تولیدی 
»پدر  طنز  سریال  امسال  نداشت،  جدیدی 
پسری« ساخته محمدرضا حاجی غلامی را در 
کنداکتور رمضان خود قرار داد. این مجموعه 
اپیزودیک از کتاب »آخــریــن نشانه مــردی« 
نوشته مهرداد صدقی، اقتباس شده است. 
شخصیت اصلی سریال دانشجوی جوانی  است 
که مشغول نگارش پایان نامه خود است و باید 
سریع آن را آماده کند، اما اتفاقاتی مانع کار او 
می شوند. سریال »پدر پسری« در قسمت اول، 
از یک مجموعه طنز آپارتمانی معمولی فراتر 
نرفت و اتفاقاتی که مانع کار »حامد« می شدند، 
موقعیت های کلیشه ای بودند. این مجموعه در 
خنده گرفتن از مخاطب هم خیلی موفق نبود 
و در طول مدت زمان 30 دقیقه ای آن، شاهد 
موقعیت های طنز خوبی نبودیم. محمدجواد 
جعفرپور در نقش همان دانشجوی مظلومی 
است که دچار دردسرهای مختلف می شود، 
بازی متوسطی دارد و چندان بامزه نیست. 
قسمت اول سریال در تلوبیون، 7675 بار 
دیــده شده و در مقایسه با سه سریال دیگر، 

کمترین میزان بازدید را داشته است.

یک-هیچبهنفعپژمان
۴ سریال رمضانی تلویزیون در نقطه آغاز چه کیفیتی داشتند؟

 مائده کاشیان   - شنبه شب اولین قسمت سریال های رمضانی تلویزیون 
از شبکه های یک، دو، سه و پنج، روی آنتن رفت و رقابت سریال ها آغاز 
شد. هرچند که پس از پخش چند قسمت از سریال ها می توان درباره 
آن ها قضــاوت و ارزیابی بهتری داشــت، اما به بهانه آغاز چهار ســریال 
»زیرخاکی«، »بچه مهندس 3«، »سرباز« و »پدر پسری«، این مجموعه ها 

را از نظر کیفیت شروع و استقبال مخاطبان ارزیابی کرده ایم.

مهدی فرجی تهیه کننده سریال »نــون.خ« 
درباره پایان ناگهانی فصل دوم بیان کرد که 

این مجموعه هنوز تمام نشده است.
تهیه کننده  فرجی  مهدی  مهر،  ــزارش  گ به 
سریال »نــون خ« دربــاره ایــن که چــرا به نظر 
پایان  قصه  میانه  در  سریال  ایــن  می رسید 
یافته است؟ اظهار کرد: »داستان این سریال 

ــه دار اســت و در فصل اول نیز داستان  ادامـ
تمام نشد و ادامه داستان در فصل دوم روایت 
ــون خ« هنوز  ــد.« وی افـــزود: »داســتــان »ن ش
تمام نشده است و ادامه داستان در فصل بعد 
روایــت می شود.« فرجی گفت: »از ابتدا هم 
قرار بود در 17 قسمت داستان به همین جا 
ختم شود، ولی چون ماه مبارک رمضان در 

پیش بود و شبکه یک باید سریال جدید را از 
اول ماه مبارک روی آنتن می برد، زمان هر 
قسمت را بالا بردیم و سریال در 15 قسمت 
پخش شد.« تهیه کننده »نون خ« دربــاره این 
که آیا زمان تولید فصل جدید سریال از اکنون 
مشخص است؟ گفت: »بخش قابل توجهی از 
داستان فصل سه نوشته شده و مراحل تولید 

فصل سوم پس از اعلام آمادگی شبکه یک و 
هماهنگی های لازم با شبکه و همچنین عبور 
از موانعی چون بیماری کرونا آغــاز خواهد 
شد.« وی همچنین درباره این که آیا زمان قصه 
فصل جدید هم الزاما باید در زمستان باشد؟ 
گفت: »می توان پرش زمانی داشت و قصه را از 

زمان دیگر تعریف کرد.«

...یادداشت
  محمد اکبری


